
Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 Bijlage 1  
 Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 

 
Nummer: 2 Datum: 8-6-2011 
 
WIJZIGINGEN / AANVULLINGEN TEN OPZICHTE VAN HET VORIGE VERSLAG  

WORDEN rood  WEERGEGEVEN 
 
 
Gegevens onderneming: Frankendael Exploitatie B.V. 

Gevestigd  te Amsterdam,  
Faillissementsnummer: 11/83F 
Datum uitspraak: 03-02-2011 
Curator: Mr S.K.Li 
R-C: Mevrouw Mr C.M. Degenaar 
 
Activiteiten onderneming: Het (doen) exploiteren van een of meer 

horeca onderneming 
Omzetgegevens: 2010: € 1.242.472,95 

2009:  ? 
2008: € 1.339.056,00 
2007: € 1.408,640,00 
 

Personeel gemiddeld aantal: 12 vaste + 4 ambulante krachten 
  
 
Saldo einde verslagperiode: € 47.260,67 
 
Verslagperiode: 3-3-2011 t/m 7-6-2011 

3.084,5 min: 60=   51 uren en 24,5 min 
7.340,5 min: 60 =122 uren en 20,5 min  

 
 
 
1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : 
Enig bestuurder was/is de besloten vennootschap 
Martinus van den Dungen Holding B.V., gevestigd 
te Amsterdam 
 

1.2 Winst en verlies : 

2007: € 37.905,00 
2008: € 15.031,00 
2009:  ? 
2010:  ? 
 

1.3 Balanstotaal : 

              Activa:              Passiva 
2007: €  74.043,00         € 136.183,00 
2008: €298.688,00         € 239.591,00 
2009: ? 
2010: ? 
 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Frankendael Exploitatie B.V. 

Gevestigd  te Amsterdam,  
Faillissementsnummer: 11/83F 
 
 

PAG. 2 
 

1.4 Lopende procedures : 
Gedagvaard door Stichting Pensioenfonds Horeca 
& catering 
 

1.5 Verzekeringen : 
Nog niet duidelijk, wel tussenpersoon 
aangeschreven. Alle verzekeringen bij ABN-Amro 
bank opgezegd en beëindigd. 
 

1.6 Huur : 
Voor zover bekend: geen, huurcontracten liepen 
via Frankendael Beheer B.V. 
 

1.7 Oorzaak faillissement : 

 
Volgens bestuurder: 
Grote lening van de ABN-Amro bank; 
Koppeling van 7 B.V.’s en de bankrekeningen aan 
de lening en de aflossing van de lening; 
Verkoop van Marcanti waarvan er nog steeds een 
bedrag van € 900.000,00 van de koopsom nog 
betaald zou moeten worden. 
Veel te hoge kosten, zoals huur en personele 
kosten; 
Mocht er na onderzoek nog andere oorzaken zijn, 
dan kom ik er op terug in een volgend verslag. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 16 (12 vast + 4 ambulant) 
2.2 Aantal in jaar voor faill. : Zelfde aantal werknemers 
2.3 Datum ontslagaanzegging : 4-2-2011 
 Werkzaamheden : Zie urenspecificatie 
    
    
3. Activa  

 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : geen 
3.2 Verkoopopbrengst :  
3.3 Hoogte hypotheek :  
3.4 Boedelbijdrage :  
 Werkzaamheden :  
 

 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Frankendael Exploitatie B.V. 

Gevestigd  te Amsterdam,  
Faillissementsnummer: 11/83F 
 
 

PAG. 3 
 

Bedrijfsmiddelen 
 
3.5 Beschrijving : Inventaris + voorraad 
3.6 Verkoopopbrengst : € 50.000,00 
3.7 Boedelbijdrage :  

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Van toepassing 
 

 Werkzaamheden : 

Laten taxeren door het Nederlands Taxtatie- en 
Adviesbureau B.V., overleggen met mr Sturhoofd, 
advocaat verhuurder + 1e pandhouder. 
Afwikkelen van de koop.  
Oplossen van probleem met domeinnaam. 

 
Voorraden/ onderhanden werk 
3.9 Beschrijving : Voorraad zie boven, 

Onderhanden werk: n.v.t. 
3.10 Verkoopopbrengst :  
3.11 Boedelbijdrage :  
 Werkzaamheden :  
 
 
Andere activa 
3.12 Beschrijving : n.v.t. 
3.13 Verkoopopbrengst :  
 Werkzaamheden :  
 

4. Debiteuren  

 

4.1 Omvang debiteuren : n.v.t.  
4.2 Opbrengst :  
4.3 Boedelbijdrage :  
 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) : ABN-Amro bank: € 1.116.124,55 
 

5.2 Leasecontracten : 
Op dit moment 2 auto’s Volkswagen 
Bank(Financial lease) 
Gelet op de hoge stand van vorderingen in 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Frankendael Exploitatie B.V. 

Gevestigd  te Amsterdam,  
Faillissementsnummer: 11/83F 
 
 

PAG. 4 
 

verhouding tot de waarde van de auto’s, worden 
alle 2 auto’s teruggegeven aan lease-
maatschappij. Beide auto’s zijn inmiddels geveild. 
Opbrengst was zoals verwacht onvoldoende om 
de vordering te voldoen. Blijft restant vordering 
over. 
 

5.3 Beschrijving zekerheden : 2e pandhouder op inventaris en voorraad 
5.4 Separatistenpositie : pandhouders 

5.5 Boedelbijdragen : n.v.t. 
 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : 2 crediteuren  
5.7 Reclamerechten :  
5.8 Retentierechten : n.v.t. 
 Werkzaamheden :  
 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : N.v.t 
6.2 Financiële verslaglegging :  
 Werkzaamheden :  
 

Doorstart 
6.3 Beschrijving : N.v.t. 
6.4 Verantwoording :  
6.5 Opbrengst :  
6.6 Boedelbijdrage :  
 Werkzaamheden :  
 
7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht : Niet voldaan aan verplichting ex art. 2: 10 BW; 

7.2 Depot jaarrekeningen : 
Niet voldaan aan verplichting ex art. 2: 394 BW 
 
Jaarrekening: 2007, 2008 en 2009 NIET 
gedeponeerd. 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Frankendael Exploitatie B.V. 

Gevestigd  te Amsterdam,  
Faillissementsnummer: 11/83F 
 
 

PAG. 5 
 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 
7.4 Stortingsverpl. aandelen : Nog in onderzoek 
7.5 Onbehoorlijk bestuur : Van toepassing 
7.6 Paulianeus handelen : Nog in onderzoek 

 Werkzaamheden : 

 
Onderzoek administratie + deponering stukken 
KvK, aansprakelijk stellen van bestuurders 
(formele + feitelijke bestuurders) 
 
Kans op verhaal is minimaal nu ook: 
- Marcanti Exploitatie B.V. op 1-2-2011 failliet is              
verklaard en 
- M. van den Dungen (privé) op 24-5-2011 failliet 
is verklaard. 
 
Brief geschreven naar curator in faillissement van 
M. van den Dungen (prive) 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : 

Curator: p.m. 
UWV:   p.m. 
NTAB: € 1.802,85 
Wynne Productons: € 949,62 
 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 280.409,00 
8.3 Pref. vord. van het UWV : p.m. 
8.4 Andere pref. crediteuren : Nog niet bekend 

8.5 
Aantal concurrente 

crediteuren 
: 45 

8.6 
Bedrag concurrente 

crediteuren 
: € 278.862,68 

8.7 
Verwachte wijze van 

afwikkeling 
:  

 Werkzaamheden   
 

9. Procedures 

 

9.1 Naam : Pensioenfonds voor horeca & 
catering 

 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Frankendael Exploitatie B.V. 

Gevestigd  te Amsterdam,  
Faillissementsnummer: 11/83F 
 
 

PAG. 6 
 

wederpartij(en) catering 

 

  

9.2 Aard procedure : 
Geldvordering.  
Vonnis gewezen. 
 

 

9.3 Stand procedure : 
Geschreven aan deurwaarder 
met verzoek procedure in te 
trekken 

 

 Werkzaamheden :   

 
 
10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : z.s.m. na ontvangst vordering van UWV. 
10.2 Plan van aanpak :  
    
10.3 Indiening volgend verslag :  
 Werkzaamheden :  
 
Amsterdam, 8-6-2011 
 
 
 
 
mr S.K.Li 
curator 
 
 


